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ورزش

نبود VAR فساد می‌آورد
سـرمربی تیم فوتبال ملوان گفت: پوسـتمان کلفت 
شـده امـا این‌همـه اشـتباه داوری علیـه ملـوان انصاف 

نیست.
بـه گـزارش فـارس، مهـدی تارتـار اظهار داشـت: 
بـازی بسـیار مهـم اسـت. تیم‌هـای چهـارم و پنجـم 
جـدول با هم‌بـازی دارنـد و طبیعی اسـت می‌تواند زیبا 
و باکیفیـت باشـد. فقط ناراحتی ما از این اسـت که این 

مسـابقه بـدون هوادار اسـت.
 دوسـت داشـتیم کـه هـواداران دو تیـم حضـور 
داشـته باشـند و بـه جذابیت‌هـای بـازی کمـک کنند. 
وی افـزود: تراکتـور بسـیار پرامکانـات اسـت و باید به 
محمدرضـا زنـوزی خداقـوت گفـت کـه چنیـن تیـم 
قدرتمنـدی را به‌اتفـاق هیئت‌مدیره‌شـان درسـت کرده 
اسـت. به‌هرحـال آنهـا از تیم‌های مدعی امسـال بودند 
و همچنـان بـرای کسـب سـهمیه تالش می‌کننـد. 
سـرمربی ملـوان اضافه کرد: کار سـختی داریـم؛ اما ما 
هـم همیشـه مقابـل تیم‌های بـزرگ بازی‌هـای خیلی 

خوبـی انجـام داده‌ایم. 
هرچنـد در هفته‌هـای اخیر در بخـش نتیجه‌گیری 
خـوب عمـل‌ نکردیم کـه آن هم فقط فوتبالـی نبوده و 
اشـتباهات داوری به‌شـدت در نتایـج ما تأثیرگـذار بوده 
اسـت. به‌موقـع دربـاره مسـائل داوری هـم صحبـت 
می‌کنـم. امیـدوارم روز خوبـی را پشـت سـر بگذاریم و 
کم‌اشـتباه باشـیم تا بتوانیم دسـت پر از تبریز برگردیم. 
سـرمربی ملـوان عنوان کـرد: بحث یک بازی نیسـت 
ما تیم پوسـت‌کلفتی هسـتیم کـه اینجای جـدول قرار 

داریم.
 اگـر تیـم خوبـی نبودیم، بایـد برای سـقوط‌نکردن 
می‌جنگیـم. از هفته‌هـای اول لیگ امسـال اشـتباهات 
برابـر  دوم  هفتـه  کردیـم.  تجربـه  را  زیـادی  داوری 
اسـتقلال گلـی که خوردیم بـه گواه کارشناسـان اصلًا 
کرنـر نبـود کـه کرنـر گرفتند و همـان تـوپ تبدیل به 
گل شـد. در ادامـه در آبـادان گلـی کـه صنعـت نفـت 
بـه مـا زد ناسـالم بـود و قبـل از آن باید آفسـاید گرفته 
می‌شـد. در اصفهـان برابـر سـپاهان گل مـردود بـه ما 
زدنـد. همـه این‌هـا کارشناسـی شـده اسـت. ‌ تارتـار 
اضافـه کـرد: در‌ ۵ هفتـه اخیـر مـا نتوانسـتیم برنـده 
شـویم، مقابـل پرسـپولیس در آزادی بـا گل آفسـاید 
شکسـت خوردیـم. شـمس آذر در قزویـن گل آفسـاید 
بـه مـا زد. حتـی در دور رفـت برابـر شـمس آذر پنالتی 
مـا قبـل از گل شـمس آذر گرفتـه نشـد. همـه این‌ها 
کارشناسـی شـده اسـت. ۲-۳ هفته قبل مقابـل هوادار 
پنالتـی صددرصـد ما را نگرفتند و در بـازی آخر با مس 
رفسـنجان، آقـای داور پنالتـی واضح مـا را نگرفت که 
از او شـکایت کردیـم. کمک‌هایشـان قضـاوت خوبـی 

دادند.  انجـام 
احتـرام  داوران  بـه  همیشـه  البتـه  داد:  ادامـه  او 
گذاشـتم. آنهـا قشـر زحمت‌کش و باشـخصیت فوتبال 
ایـران هسـتند؛ امـا امیـدوارم کمیتـه داوران هـم ما را 
درک کـرده و از داوران باتجربه‌تـر اسـتفاده کنـد تـا 
حداقـل در ایـن ۲ بـازی باقی‌مانـده اشـتباهی نبینیـم. 
درخواسـت چیـز غیرمعمـول نداریـم و فقـط عدالـت 
می‌خواهیـم. سـرمربی ملـوان تصریـح کـرد: انصـاف 
اسـت کـه یـک تیـم آن‌قـدر از داوری آسـیب ببینـد؟ 
واقعًا از مسـئولان اسـتانی هـم گله‌منـد هسـتم؛ پس 
حـق ملـوان را بایـد چه کسـی بگیـرد؟ اگر قرار اسـت 
مـن صحبت کنم و محروم شـوم که شـرایط تیم بدتر 
از ایـن می‌شـود. بیایید حـق ملوان را بگیریـد. حق این 
مـردم را بگیریـد. ‌ چـرا بایـد ناراحـت به خانه‌هایشـان 
برونـد؟ تارتـار افـزود: باتوجه‌بـه اینکـه تیمـم بـه مس 
باختـه بـود، زیـاد صحبـت نکـردم؛ امـا وقتی دیشـب 
صحنـه کارشناسـی داوری را دیـدم، تا صبح نتوانسـتم 
بخوابـم و آن‌قـدر آن داور را نفریـن کردم کـه امیدوارم 

خـدا خـودش جوابـش را بدهد. 
با آبروی یک‌مشـت جوان و کادر فنی و احساسـات 
این‌همـه مـردم بـازی می‌کنیـد؟ بایـد عدالـت را اجـرا 
کنیـد. اگر پنالتی بـوده، باید می‌گرفـت. داور چندقدمی 
صحنـه بـوده اسـت. او تأکیـد کـرد: از مهـدی تـاج 
شـناخت دارم، او زمانی مدیرعامل ما در سـپاهان بود و 
از تـاج انتظـار دارم. بایـد هر کاری هسـت کنار بگذارند 
و VAR را بیاورنـد. حـق یـک سـری افـراد در ایـن 
فوتبال پایمال می‌شـود. سـرمربی ملوان درمورد فسـاد 
در فوتبـال گفت: نبـود VAR خودش به فسـاد کمک 
می‌کنـد. اگر می‌خواهید فسـاد را ریشـه‌کن کنید، روی 

مربی‌هایتـان بیشـتر زوم کنید.
 خـودم مربـی هسـتم و می‌دانم در فوتبـال چه خبر 
اسـت. برویـد مربیان فاسـد را محـروم کنید؛ زیـرا آنها 
بایـد ۴۰ نفـر را آموزش بدهند. در تمرینـات جوان‌های 
مـردم زیـر دسـت ایـن مربیان هسـتند. ‌ چـرا باید یک 
بازیکـن متوجه شـود مربی‌اش بـرای موفقیت کارهای 

غیراخلاقـی کـرده اسـت؟ او یک الگو می‌شـود.
 برویـد روی مربی‌هایتـان زوم کنیـد. تارتـار ادامـه 
داد: مربـی فاسـد در ایـن فوتبـال کـم نداریـم. برویـد 
کاری کنیـد کـه مربیـان پـاک‌روی کار بیاینـد، آنهایی 
کـه شـبانه‌روز زحمـت می‌کشـند و فکـر و ذکرشـان 
روی موفقیـت تیـم با کار و تلاش اسـت نه آنهایی که 
دنبـال رشـوه‌دادن و رشـوه‌گرفتن و این کارها هسـتند. 
او اضافـه کـرد: اصاًل اظهرمن‌الشـمس اسـت که چه 
اتفاقـی رخ می‌دهـد. بروید بررسـی کنیـد و ببینید بین 
مربیان چه کسـانی سالم هسـتند و چه کسانی نیستند. 
اگـر مـنِ مهدی تارتار سـالم نیسـتم، باید بروم گوشـه 

خانه بنشـینم. 
نبایـد بـه چند جـوان آمـوزش کثافـت‌کاری بدهم. 
امیـدوارم هـر چه سـریع‌تر VAR بیاید. مـن هر هفته 
تأکیـد می‌کنـم تا هر کسـی که در ایـن فوتبال زحمت 
می‌کنـد، بـه حقـش برسـد و افـراد دیگـر بـا زدوبند و 

کثافت‌کاری بـالا نروند.

 

امیرحسین احتشامی

  مستطیل سبز

سـپاهان بـرای تثبیـت جایـگاه سـومی 
بایـد از اراک بـا دسـت پـر خـارج شـود. 
طلایـی پوشـان اصفهانـی کـه اکنون با 
51 امتیـاز بالاتـر از تراکتـور 48 امتیازی 
ایسـتاده اگـر در بـازی امشـب موفق به 
شکسـت آلومینیوم شـوند دیگر به امتیاز 

بـازی هفتـه پایانی نیـازی نخواهند داشـت.
 امـا حریـف امشـب سـپاهان تیمـی اسـت کـه در فصل 
جـاری بـا هدایـت مجتبی حسـینی جاه‌طلبی‌هـای خاص 
خـودش را دنبـال می‌کنـد. آن‌هـا طـی سـه فصـل اخیـر 
نتوانسـته بودند جایگاهی بهتر از هشـتمی در جدول لیگ 
برتـر را بـه دسـت بیـاورد اما حالا حسـینی و شـاگردانش 
شـرایطی بـرای ایـن تیـم بـه وجـود آوردنـد کـه در رتبه 
هفتـم قـرار بگیرنـد و ایـن فرصـت طلایـی را دارنـد بـا 
موفقیـت در دو بـازی پیـش رو برابـر سـپاهان و ملـوان 
انزلـی، ایـن جایگاه را حفظ کرده و حتـی تا رده پنجم ارتقا 
بدهنـد. جـدا از بحـث امتیـازی و جایگاه فراتـر از تصوری 
کـه آلومینیـوم در فاصلـه دو هفتـه مانـده به پایـان فصل 
دارد، مجتبـی حسـینی توانسـته دسـت بـه کار بزرگـی در 

ایـن فصـل بزنـد و مقابـل تیم‌های مدعـی و پرسـتاره‌ای 
مثـل پرسـپولیس، سـپاهان و گل‌گهـر به پیروزی دسـت 
پیداکـرده و تراکتـور و ملـوان انزلـی را هـم متوقـف کنـد 
که همین شـرایط موجب شـده تیمش موردتمجید جامعه 

فوتبال هـم قـرار بگیرد.
 حسـینی در شـرایطی تیمش را به نیمه نهایی جام حذفی 
رسـاند کـه سـه پیـروزی مهـم مقابل نسـاجی مازنـدران، 
پرسـپولیس و چادرملو اردکان به دسـت آوردند اما در لیگ 
برتر نیز شـرایط خوبی برای آلومینیوم رقـم زده تا مدعیان 
هـم روی تیم او حسـاب ویـژه‌ای باز کنند. از سـوی دیگر 
طلایـی پوشـان هـم خاطـره خوشـی از دیدارهـای خـود 
مقابـل آلومینیوم و مجتبی حسـینی ندارند و این سـرمربی 
و تیمش توانسـتند در دور رفت پیروزی بزرگی در اصفهان 
بـه دسـت بیاورنـد و امید زیـادی دارنـد بازهم از سـپاهان 
امتیـاز بگیرنـد. اما سـپاهانی‌ها هفتـه گذشـته پانزدهمین 
پیـروزی فصـل را در بی‌هیاهوتریـن حالـت ممکن تجربه 
کردنـد. آن‌هـا که در نیـم فصل نخسـت و در همین بازی 
بـا هـوادار مـورد توجه‌تریـن تیـم لیـگ برتـر بودنـد و بـا 
پیـروزی پنـج گلـه از زمین مسـابقه خـارج شـدند، حالا و 

بـا نتایـج عجیبی کـه از هفته‌هـای پایانی نیـم فصل اول 
رقـم زدنـد، تمام جنـگ قهرمانـی را معطوف بـه پایتخت 
می‌بیننـد و هیـچ سـهمی در یکـی از شـگفت‌انگیزترین 
هفته‌هـای تاریـخ لیـگ برتـر کـه بـا بازگشـت تاریخـی 
پرسـپولیس و تسـاوی اسـتقلال در قائمشـهر تمـام شـد، 
ندارنـد. در ایـن بیـن نشـانه‌های بلـوغ تیـم سـپاهان بـه 
وضوح مشـهود اسـت. شـاگردان مورایـس مقابل هـوادار 
اصال به دنبـال انجـام کارهـای عجیب‌وغریـب نبودند و 
در روزی کـه بـار دیگـر اصفهانی‌هـا اقبالـی به بـازی تیم 
محبوبشـان نشـان ندادنـد، تیـم مورایـس بـا ارائـه یـک 
بـازی هوشـمندانه و هدفمنـد کـه بـه دنبال کسـب سـه 
امتیـاز بـود، توانسـتند سـه امتیـاز را به حسـاب خودشـان 
در جـدول واریـز کننـد. آن‌ها حـالا 51 امتیازی هسـتند و 
امیـدواری زیـادی بـه حفـظ جایـگاه سـومی بـا توجـه به 
آسـیایی شـدن ایـن رتبـه دارنـد. از سـوی دیگر سـپاهان 
کـه در لیـگ برتـر به احتمـال زیاد بـا فرم ایـن روزهایش 
سـهمیه حضور در سـطح دوم رقابت باشـگاهی قاره آسـیا 
را کسـب می‌کنـد، در سـطح اول نیـز دو مسـابقه دیگر در 
پیـش دارد و بـه دنبال آن اسـت که با تـداوم همین روند و 

بـا ارائـه بازی‌هـای هدفمند علاوه بر کسـب جـام حذفی، 
بـه لیگ نخبگان آسـیا هـم راه پیـدا کند. ضمـن اینکه با 
قهرمانـی در جـام حذفی یـک سـوپرجام هیجان‌انگیز هم 
پیـش روی هـواداران فوتبـال قـرار خواهد گرفـت. بر این 
اسـاس شـاگردان مورایـس در بازی امشـب هم بـه دنبال 
یـک بـرد اقتصـادی دیگـر خواهنـد بود تـا تمـام هم‌وغم 

خودشـان را بـه جـام حذفی معطـوف کنند. 
جایـی کـه بایـد بـا گل گهـر سـیرجان در نیمـه نهایـی 
مصاف دهند. کسـب یـک پیروزی مقابـل آلومینیوم بازی 
هفته پایانـی نماینده زردپوش نصف جهان مقابل شـمس 
آذر بـه یـک دیـدار تشـریفاتی تبدیل می‌کند. سـپهانی در 
بازی امشـب بروی گلزنی شـهریار مغانلو حسـاب ویژه‌ای 
بازکرده‌انـد. مهاجمـی کـه بـا 16 گل زده عنـوان آقـای 
گلـی لیـگ را در اختیـار دارد و بـه دنبـال افزایـش تعـداد 
گل‌هایـش اسـت. مغانلـو کـه فصل گذشـته با ثبـت تنها 
13 گل توانسـت بـه عنـوان آقـای گلـی لیگ برتر برسـد 
و در طـول تاریـخ لیـگ برتـر، کمتریـن گل را در قامـت 
یـک آقـای گل در جریـان یـک فصـل به‌ثمر رسـاند، در 
شـروع فصـل جدیـد هم دور از فـرم آرمانی بـود و با وجود 
آنکـه در 2 بـازی ابتدایـی فصـل موفق به گلزنی شـد، اما 
رفته‌رفتـه موتـور گلزنـی او از کار افتاد؛ آن‌هـم درحالی‌که 
در رضـا اسـدی در 8 بـازی ابتدایـی فصل برای سـپاهان 
7 گل زد تـا او خیلـی زود مدعـی اول آقـای گلی شـود اما 
درخشـش سـتاره سـپاهان تداوم نداشـت و او نتوانست در 
کـورس آقـای گلی موقعیت خـود در صدر جـدول برترین 
گلزنـان فصـل را حفظ کند. اما سـتاره خط حمله سـپاهان 
رفته‌رفتـه موتـور گلزنـی‌اش روشـن شـد و نتیجـه اوج او 
در هفته‌هـای پایانـی نیم‌فصـل نخسـت و زمانـی بود که 
دیدارهـای معوقه سـپاهان در حـال برگزاری بـود؛ چرا که 
مغانلو توانسـت در 4 بازی پیاپی برابر اسـتقلال خوزستان، 
مـس رفسـنجان، فولاد خوزسـتان و هوادار تهـران، 6 گل 
بزنـد. مغانلـو که هفته گذشـته هم یک گل مقابـل هوادار 
بـه ثمـر رسـاند در بازی بـا آلومینیـوم هم دنبـال فرصتی 
بـرای بازکـردن میزبـان خواهد بـود و همیـن انگیزه‌های 
شـخصی می‌توانـد برگ برنـده مورایس در بـازی با رقیب 

اراکی باشـد.

طلایی پوشان اصفهانی از آلومینیوم سه امتیاز می‌خواهند

سپاهان در اراک به دنبال تثبیت جایگاه سومی

این  آیین معارفه تیم فوتسال  مدیرعامل گیتی‌پسند در 
باشگاه، گفت: می‌دانیم که میزبانی جام باشگاه‌های فوتسال 
آسیا هزینه مازاد بر بودجه بر ما تحمیل می‌کند، اما پیگیریم 
که مزد زحمات سال قبل را بگیریم و اصفهان آمادگی این 

امر را دارد.
علیرضا جنتی، مدیرعامل گروه صنعتی گیتی‌پسند در آیین 
معارفه تیم فوتسال گیتی‌پسند در فصل ۱۴۰۳ لیگ برتر اظهار 
کرد: راهی که از سال ۱۳۷۷ آغاز کرده‌ایم را آیندگان در جشن 
۱۰۰ سالگی خواهند دید. جداکردن مدیریت از مالکیت یکی از 
اهداف مهم ما است و باید هر کسی فعالیت می‌کند سهام‌دار 
این گروه باشد. مدیرعامل گیتی‌پسند ادامه داد: ۳ هزار ۵۶۰ 
نفر هر روز در این مجموعه فعالیت می‌کنند. کار طاقت‌فرسایی 
است و این گیتی‌پسند برای تمام شهر و ایران است و هر 
ایرانی باید به آن ببالد. جنتی با اشاره شروع فعالیت ورزشی این 
مجموعه تصریح کرد: از سال ۱۳۸۹ استارت باشگاه ورزشی 
گیتی‌پسند خورد و یادمان داد هر کاری را برای بهترین جلو 
برویم، مهم‌ترین نکته ما اخلاق‌مداری است. دنبال نه فقط 
قهرمانی، بلکه پهلوانی هستیم. این موضوعی است که از تمام 
مجموعه گیتی‌پسند می‌خواهم. او اضافه کرد: بالغ بر ۹۰ درصد 
بدنه تیم فوتسال تیم ملی شد که در نهایت به قهرمانی منجر 

شد. مسئولان باید بدانند مدیون باشگاه‌ها هستند. همه ما سوار 
یک کشتی هستیم و باید تلاش و همکاری کنیم. امکانات 
سخت‌افزاری فراهم می‌شود و در مقابل نتیجه هم می‌خواهیم. 
مدیرعامل گیتی‌پسند یادآور شد: دست به ترکیب نزدیم و نقاط 
ضعفمان را تقویت کردیم، اما نباید در باد رکوردهای فصل قبل 
بمانیم، زمین‌گیر می‌شویم. هر بازی پیش رو حکم فینال را 
دارد. باید بازی به بازی مدیریت کنیم. هر سال تیممان جوان‌تر 
می‌شود، زیرا ما در حال پیرشدن هستیم و باید میدان دهیم. 
جنتی با بیان اینکه برخی معتقدند باشگاه‌داری در ایران صرفاً 

هزینه است، گفت: ما لذت می‌بریم که جمعیتی ۲ ساعت در 
سالن فارغ از شرایط زندگی می‌آید و لذت می‌برد. او درباره 
جام باشگاه‌های فوتسال آسیا توضیح داد: شاید باشگاه ما از 
پس این هزینه رفت و برگشتی شدن بازی‌ها بربیاید، اما همه 
نمی‌توانند. تا ۸ تیم برای میزبانی در استان اصفهان آمادگی 
داریم. نامه استانداری برای فدراسیون ارسال شده و امیدوارم 
با حمایت‌های مسئولان استان یک‌زمان را برای این اتفاق 
قشنگ در اصفهان در نظر گرفته شود. پیگیریم که این اتفاق 
در اصفهان بیفتد. هزینه مازاد بر بودجه بر ما تحمیل می‌شود؛ 

اما پیگیریم که مزد زحمات سال قبل را بگیریم. تمام این‌ها 
ویترینی برای بازیکن و کادر تیم خواهد شد و این باشگاه 
سکوی پرتابی شود. به تمام تعهدات مالی سال قبل عمل 

کردیم.
از  کرد:  اظهار  نیز،  گیتی‌پسند  کشاورز، سرمربی  محمد 
ممنونم.  خودم  به  مجدد  اعتماد  بابت  هیئت‌مدیره  اعضای 
قهرمانی سخت است، اما تکرار آن سخت‌تر است. لیگ بسیار 
سختی پیش رو داریم و باید متحدتر از قبل باشیم. یکی از 
فصل  این  در  را  باشگاه  تاریخ  نقل‌وانتقالات  محدودترین 
داشتیم. به کیفیت بیشتر از کمیت اهمیت دادیم و بازیکنانی 
جمع کردیم که از لحاظ فنی و اخلاقی شایسته هستند. او 
افزود: جام باشگاه‌های آسیا چند سالی بعد از کرونا برگزار نشد، 
اما با پیگیری باشگاه گیتی‌پسند، اصفهان آمادگی برگزاری را 
دارد و امیدوارم در فدراسیون و کنفدراسیون آسیا مصوب شود. 
بحث بین‌المللی است و انگیزه بسیار زیادی به تیم‌ها می‌دهد. 
امیدوارم این رقابت‌ها با یاری مسئولان به‌ویژه آقای تاج برگزار 
شود. کشاورز در پایان گفت: جام باشگاه‌های آسیا به دلیل 
حضور بازیکنان خارجی کیفیت بسیار بالایی دارد. روز اول که 
تیم بستیم با درنظرگرفتن این رقابت‌ها بود و در دستور کارمان 

قرار گرفت.

مربی ترکیه‌ای تیم‌های ملی شنا ایران با تأکید بر شرایط این 
رشته از حیث بازیکنان مستعد امیدوارکننده است بر لزوم کار پایه‌ای 
تأکید و ارزیابی خود را از احتمال کسب سهمیه برای المپیک 
عنوان کرد.به گزارش مهر، جان اونسوی، مربی ترک‌تباری است 
که فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو از سه ماه پیش همکاری با 
او را به‌عنوان مربی شنا در تمام رده‌های سنی تیم‌های ملی شنا 
آغاز کرد. این مربی که طی این مدت در تمام زمینه‌ها و به‌ویژه 
آماده‌سازی شناگران نزدیک به کسب سهمیه المپیک با فدراسیون 
همکاری داشت، تأکید دارد که شنا ایران ورزشکاران مستعدی دارد 
که با کار اصولی و سخت می‌توانند آینده درخشانی داشته باشند. 
او همچنین با تأکید بر اینکه کسب سهمیه برای المپیک ۲۰۲۴ 

بسیار سخت است، اعتقاد دارد که هدف شنا ایران نباید صرفاً 
صعود به المپیک باشد؛ بلکه باید به فینال این رویداد فکر شود. این 
مربی ترک‌تبار در مورد ارزیابی خود از وضعیت کلی رشته شنا در 
ایران گفت: شنا رشته‌ای است که رشد و توسعه در آن با نیازهایی 
همچون اردو، مسابقه، تغذیه و... ارتباط مستقیمی دارد. شنا در ایران 
و در سطح ملی قدمت زیادی از نظر یکپارچگی و سازمان‌یافته 
بودن ندارد؛ اما با پتانسیل و ظرفیت‌های موجود، معتقدم در سایه 
چشم‌انداز و رویکرد مشخص می‌تواند خیلی زیاد رشد کند. او 
شرایط شنا از حیث ورزشکاران مستعد را بسیار امیدوارکننده عنوان 
کرد و ادامه داد: البته استعداد همیشه وجود دارد؛ اما هیچ‌وقت بدون 
کاردرست و سخت نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود. ورزشکارانی که من 

فرصت کار با آنها را پیدا کردم واقعاً مشتاق کار هستند، آنها بسیار 
باهوش هستند که می‌توانند به‌راحتی با شرایط جدید سازگار شوند. 
جان اونسوی در مورد فاکتورهای موردنیاز برای ارتقا شنا ایران و 
هم طراز شدن با کشورهای سطح بالای جهان تصریح کرد: باید 
یک تیم ملی متحد داشت که ترکیب آن شامل شناگران جوان 
و بالقوه باشد. درعین‌حال باید مربیان شنا را به طور کامل آموزش 
دهید تا درجه دانش افزایش یابد. مهم اینکه باید یک هدف برای 
دستیابی داشته باشید. این هدف موفقیت ایران در شنا است. مربی 
ترکیه‌ای شنا ایران‌ در مورد کمبودهای این رشته در کشورمان نیز 
گفت: شنا رشته‌ای که است که کار اصولی و پایه‌ای به‌صورت 
محکم و بلند در آن تعیین‌کننده است. کلید داشتن تیمی متشکل 

از ورزشکاران نخبه انجام برنامه‌های تمرینی در رده‌های سنی پایه 
است. شخصاً روی تیم‌های پایه و شناگران جوان تأکید زیادی 
دارم و با آنها کار می‌کنم تا در آینده شانسی برای تبدیل‌شدن به 
شناگران نخبه داشته باشند. جان اونسوی همچنین در تحلیل و 
ارزیابی خود از دو شناگری که تحت برنامه‌های آماده‌سازی برای 
کسب سهمیه المپیک هستند )مهرشاد افقری و سامیار عبدلی( 
گفت: هر ورزشکاری در جهان نیازهای فردی خود را دارد که باید 
روی آنها کار کند. همان‌طور که ما به‌تازگی شروع به کار کردیم، 
این دو شناگر هم در حال درک آنچه از آنها انتظار می‌رود، هستند و 
سعی می‌کنند هر تغییری را در شنای خود اعمال کنند. من معتقدم 

آنها در آینده نزدیک عملکرد خوبی خواهند داشت. 

در دیدار سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان 
با اعضای هیئت مدیره انجمن نویسندگان، خبرنگاران و عکاسان 
ورزشی استان اصفهان، رئیس این انجمن اقتصاد و فرهنگ را دو 
مقوله مغفول مانده در ورزش کشور اعلام کرد و حاضران در این 
نشست صمیمانه برای پیشبرد ورزش استان و اهداف اداره کل 
ورزش و همچنین توسعه اخلاق و فرهنگ جوانمردی در ورزش 

استان اعلام آمادگی کردند. 
رئیس انجمن نویسندگان، خبرنگاران و عکاسان ورزشی استان 
اصفهان از مغفول ماندن دو مقوله اقتصاد و فرهنگ در ورزش خبر 
داد و گفت: با شناخت فرصت‌های اقتصادی و بسترسازی فرهنگی 
در ورزش می‌توان ورزش استان و کشور را با نزدیک‌تر شدن به 
استاندارهای جهانی در مسیر قهرمانی هدایت کرد. امین کریمیان 
عملکرد مدیران در حوزه‌های مختلف ورزش را نوشتن یک انشا 
دانست نه املا و گفت: مدیریت سبک‌های مختلفی دارد و هر 

مدیری در یک یا چند زیرشاخه از مدیریت تخصص و توانمندی 
دارد و به عقیده من یک مدیر شایسته مدیری است که انشا خوبی 
بنویسد تا در پایان نتیجه‌گیری و کارنامه خوبی داشته باشد. او 
ضمن آرزوی موفقیت برای سید مهدی صدری مدیرکل جدید 
ورزش و جوانان استان اصفهان گفت: خبرنگاران و رسانه‌های 
ورزشی استان در کنار اداره کل ورزش و جوانان هستند و رسالت 
خود یعنی حمایت، هدایت، پرسشگری، تحلیل، نقد و ارائه راهکار 
را به‌خوبی انجام خواهند داد تا ورزش و جوانان استان همواره در 
کشور بدرخشد.سید مهدی صدری سرپرست اداره کل ورزش و 
جوانان استان اصفهان نیز بیان داشت: در حال حاضر رسانه با 
زندگی ما آمیخته است و نمی‌توان رسانه را نادیده گرفت و اصل 
آن ستودنی است. او افزود: به‌عنوان یک دغدغه‌مند فرهنگی آنچه 
از رسانه‌های ورزشی می‌بینم نیاز به کار بیشتری دارد، رسانه‌های 
پاک باید رشد و توسعه یابند، برای نجات آبروی خبر، خبرنگار و 

متخصص رسانه باید تدبیری اندیشید که به شان سایر خبرنگاران 
که پرتعداد هم هستند و صادقانه کار می‌کنند خدشه‌ای وارد نشود. 
صدری با بیان اینکه دین اسلام، دین اخلاق است، گفت: کلید 
همه گناهان دروغ است، خبرنگار باید شفاف و به‌راستی و درستی 
خبر را نشر دهد و تلاش شود رسانه‌های ورزشی مبین وضعیت 

حقیقی و واقعی ورزش باشند. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان 
استان اصفهان ادامه داد: مدل مدیریتی بنده کاملًا تعاملی است، به 
طور حتم در حوزه‌های مختلف مشاوره خواهم داشت و با تشکیل 
اتاق فکر در راستای رفع مشکلات ورزش و امور جوانان استان 

تلاش خواهیم کرد.

اصفهان، آماده میزبانی جام باشگاه‌های فوتسال آسیا

کسب سهمیه المپیک سخت است

اقتصاد و فرهنگ حلقه‌های گمشده ورزش

  خارج از گود

حضور سه بازیکن از اصفهان 
در برترین‌های لیگ برتر 

هندبال مردان
کمیته مسابقات فدراسیون هندبال چندی پیش اعلام کرد 
که برترین بازیکنان و همچنین پدیده و بازیکن اخلاق این 
دوره لیگ برتر هندبال مردان را با بهره‌گیری از رای مردم و 

کارشناسان جامعه هندبال معرفی خواهد کرد.
 پس از رأی‌گیری، در مراسم اختتامیه لیگ برتر هندبال، 
بهترین دروازه‌بان، بغل راست، بغل چپ، گوش راست، گوش 
چپ، پست پخش، خط زن، پدیده مسابقات و بازیکن اخلاق 
جام معرفی شدند. رأی‌گیری برای انتخاب برترین‌ بازیکنان 
۲ روز متوالی در صفحه اینستاگرام فدراسیون هندبال انجام 
شد و حدود ۲۰ هزار نفر از علاقه‌مندان و جامعه هندبال در 
فرایند رأی‌گیری مشارکت کردند. امیدرضا سرپوشی دروازه‌بان 
تیم هندبال گیتی‌پسند اصفهان به‌عنوان ارزشمندترین بازیکن 
فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ لیگ‌ برتر هندبال کشور انتخاب شد. 
سپاهان  از  کبیریان‌جو  یاسین  و  قلندری  میلاد  همچنین 
اصفهان به ترتیب به‌عنوان بهترین گوش راست و بهترین 
بازیکن خط زن لیگ سی و ششم هندبال باشگاه‌های کشور 

شناخته شدند.

داوران دیدار‌های ذوب‌آهن و 
سپاهان مشخص شدند

اسامی داوران و ناظران دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ 
برتر فوتبال مشخص شد.  فدراسیون فوتبال اسامی داوران و 
ناظران دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ برتر فوتبال را اعلام 
کرد. براین‌اساس دیدار ذوب‌آهن و نفت آبادان که روز سه‌شنبه 
۸ خرداد از ساعت ۲۰ در ورزشگاه فولادشهر برگزار می‌شود 
امیررضا  اکرمی سوت خواهد زد؛ فرهاد مروجی،  را حسن 
آشورماهانی و مهدی اجاقی او در امر قضاوت یاری می‌کنند، 
حسین نجاتی نیز ناظر این مسابقه است. همچنین قضاوت 
دیدار سپاهان و آلومینیوم اراک که روز سه‌شنبه ۸ خرداد از 
ساعت ۲۰ در ورزشگاه امام خمینی اراک برگزار می‌شود بر 
عهده اشکان خورشیدی خواهد بود، مرتضی یوسف شهریاری، 
علیرضا ممبینی و علی‌اصغر مؤمنی نیز کمک‌های او در این 

بازی خواهند بود و محمدرضا فلاح نیز ناظر داوری است.

نشان برنز بانوی سرعتی ایران 
و ثبت حدنصاب جدید ملی 

۲۰۰ متر
دونده سرعتی کشورمان در مسابقات جایزه بزرگ کلمبیا 
ضمن کسب نشان برنز حدنصاب ملی ماده ۲۰۰ متر بانوان 
ایران را نیز ارتقا داد. به گزارش صداوسیما، مریم طوسی دونده 
دو‌های سرعت ایران در مسابقات جایزه بزرگ کلمبیا موفق 
شد با قرارگرفتن در جایگاه سوم و کسب نشان برنز حدنصاب 
ملی ماده ۲۰۰ متر بانوان کشورمان را نیز ارتقا دهد. طوسی 
موفق شد با ثبت حدنصاب 23/22 ثانیه به عنوان نفر سوم 
از خط پایان عبور کند و حدنصاب ملی ماده ۲۰۰متر بانوان 
کشورمان که با زمان 23/35 ثانیه در اختیار خودش بود را 
بهبود ببخشد. این حد نصاب پس از منفی شدن آزمایش 
دوپینگ مریم طوسی ثبت نهایی خواهد شد. مریم طوسی 
تا پیش از اضافه شدن امتیاز‌های مسابقات تور جهانی کلمبیا 
به رنکینگ دونده‌ها در قاره آسیا رتبه هشتم ٢٠٠ متر بانوان 
و در جهان رتبه ۹۰ رنکینگ را به خود اختصاص داده و با 
کسب نتایج مطلوب در رقابت‌های نیجریه، قهرمانی کشورمان 

و قزاقستان می‌تواند به کسب سهمیه المپیک امیدوار شود.

بیشتر کشورها با آینده‌نگری 
پا به مسابقات چلنج‌کاپ 

گذاشتند
کارشناس والیبال بانوان گفت: بیشتر تیم‌های حاضر در 
چلنج‌کاپ همچون تیم ملی کشورمان با آینده‌نگری، ترکیب 
جوان‌تر و کم‌تجربه‌تر خود وارد این میدان شده‌اند، بعضی 
تیم‌ها همچون تیم هند از بازیکن‌های قدیمی‌تر و باتجربه‌تر 
در  ایمانی  سمیرا  کرده‌اند.  استفاده  مسابقات  این  در  خود 
گفت‌وگو با ایمنا در خصوص شرایط تیم ملی والیبال بانوان 
کشورمان در مسابقات چلنج‌کاپ اظهار کرد: شرایط تیم ملی 
کشورمان خوب است و همیشه در این زمان برنامه‌ریزی‌ها 
خوب است، اما من علاقه‌مندم که این برنامه‌ریزی‌ها ادامه‌دار 
باشد و زمانی که دخترانمان وارد سوپرکاپ می‌شوند، از سوی 
فدراسیون حمایت شوند تا دغدغه‌های دیگری نداشته باشند. 
باید مانند اکثر کشورهای دنیا شرایطی فراهم کنیم که ورزش 
برای ورزشکارانمان در اولویت باشد. او افزود: بیشتر تیم‌های 
حاضر در چلنج‌کاپ همچون تیم ملی کشورمان با آینده‌نگری، 
ترکیب جوان‌تر و کم‌تجربه‌تر خود وارد این میدان شده‌اند، 
بعضی تیم‌ها همچون تیم هند از بازیکن‌های قدیمی‌تر و 
باتجربه‌تر خود در این مسابقات استفاده کرده‌اند. کارشناس 
والیبال بانوان کشورمان بیان کرد: شاهد عملکرد بهتری از 
ملی‌پوشانمان در دیدار دوم مقابل چین‌تایپه بودیم و بازیکنان 
پاس‌های سرعتی را در آن دیدار ردوبدل کردند تا بتوانیم به 
سطح اول دنیا که در آن سرعت اصلی‌ترین نکته است، برسیم. 
او تصریح کرد: تیم ملی هند با بازیکن‌های باتجربه خود وارد 
این مسابقات شده بود و بازیکنان ما نیز بازی اول را تجربه 
می‌کردند، تجربه هند بر تجربه ملی‌پوشان ما غالب شد؛ علت 
اصلی نتیجه‌نگرفتن مقابل هند کمبود تجربه بود. ایمانی عنوان 
کرد: قرعه خوبی به تیم ملی کشورمان افتاده است و امیدوارم 
بتوانیم از این مرحله عبور کنیم. چین، تایلند و کره تیم‌های 
خوبی دارند و همیشه از قدرت‌های جهان بودند که از نظر من 
رقبای اصلی ملی‌پوشان ما هستند. او تشریح کرد: پس از این 
مسابقات از یازدهم تا هجدهم تیر مسابقات دختران آسیای 
زیر ۲۰ سال را در پیش داریم، مسابقات چلنج‌کاپ آسیا برای 

کسب تجربه بازیکنان ما در مسابقات بعدی است.


